EPISCOPUS EXTRANEUS in functionibus celebrandis coram Episcopo ordinario, V, 190; VI, 183, 277.

EUCCHARISTIA. Quid praestandum in Eucharistiae administratione inter Missam, I, 344. Quid in eius administratione extra Missam, 347. Cur in Communione extra Missam stola concolor officii, quod celebratur, praescribitur, *ibid.* N. Quaenam pro Cleri et populi Communione in Missa solemni praeparanda, II, 67. Num Communionis adstantium tempore sit Clero standum vel genuflectendum, 69 N. Quodnam in ea officium Caeremoniarii, Diaconi ac Celebrantis, 68. — Quaenam paranda pro Communione distribuenda in Missa pontificali Episcopi ordinarii, V, 118. Quomodo haec functio peragenda, *ibid.* Communicandi antequam Eucharistiam accipient, manum Episcopi osculantur, 122. Faciem vero solum Canonici parati et Praesules, 123. Quinam ordo a Clero servandus tum in accessu, tum in recessu, 122. Quid si adsit Praelatus communicandus, *ibid.* Quid si Episcopus populo quoque velit Eucharistiam ministrare, 123. Communione peracta, quid observandum, *ibid.* — Quid pro Communione Cleri in Missa solemni ab Episcopo extra Dioecesim suam degente celebrata, VIII, 77. Communicandi priusquam S. Particulam accipient, Episcopi manum debent osculari, 78.

EXEQUIAE. Quinam ad exequias invitandi, IV, 41. Funus numquam nocturno tempore ducendum, *ibid.* Quo ordine ad funus procedendum, *ibid.* Quid in defuncti domo praestandum,

III, 88; IV, 40. Quid in ecclesia, **III, 89; IV, 41.** Quid si cadaver ad sepulcrum sit efferendum, **III, 91; IV, 50.** In exequiis parvulorum quaenam methodus servanda, **III, 91; IV, 60.** Non distribuuntur neque accenduntur candelae a Clero et Confraternitatibus ad funus invitatis, **IV, 61 N.** Missa Angelorum in hisce exequiis abusus, **III, 94 N; IV, 63 N.** Quid si cadaver tam adulti, quam infantis non sit ad coemeterium transferendum, **III, 93.** Defunctionum Officium unde inchoandum, **IV, 45 N.** Quid in Oratione advertendum, **46 N.** Quo ordine facienda absolutio, **46.** Quid tribus ultimis diebus maioris Hebdomadae observandum, **53.** Quando non liceat Missam solemnem cantare, *ibid.* Num liceat diebus tertio, septimo, tricesimo et anniversario exequias celebrare, **54.** Unde dies isti computandi, *ibid.* N. Qui nam usus servandus in Officio unius aut trium Nocturnorum recitando, *ibid.* N. Absolutio duplicitate fieri potest, **54.** Absolutio in lectica mortuorum quomodo persolvenda, *ibid.* Quomodo super tumulum aut castrum doloris, **56.** Quidam in hac absolutione usus improbatur, **58 N.** — Si absolutio in Missa pontificali pro Defunctis ab Episcopo extra Dioecesim suam degente peragatur, quinam ritus servandus, **VIII, 68.** Quid si adsit tumulus in medio Presbyterio, **69.** Quid si cadaver sit expositum vel adsit in media ecclesia castrum doloris, **70.** Quid si adsit cadaver expositum super feretro vel etiam super lecto funebri, **73.** Quid si cadaver esset Sacerdotis, vel Episcopi, aut Cardinalis, *ibid.* Quaenam faciendae exceptiones in exequiis super cadaver Episcopi aut Cardinalis, **75.** — In obitu et exequiis Episcopi quaenam facienda, **VI, 492.** Eo mortuo, quid a Canonis praestandum, *ibid.* Lugubri campanarum sonitu obitus annunciandus, *ibid.* Eius cadaver quomodo curandum, *ibid.* Quomodo vestiendum, **496.** Quomodo sepeliendum, **501.** Quid pro cadaveris expositione in palatio et pro asportatione ad ecclesiam observandum, **494.** Funebris laudatio habenda, **495.** Quid observandum in prima vigilia, **497.** Quid in secunda, **499.** Quid in tertia, *ibid.* Processio in asportatione cadaveris quo ordine instruenda, **500.** In ecclesia quid advertendum, *ibid.* Quomodo in ea ordinanda Processio, **501.** Missa solemnis cantanda, laudatio funebris habenda, et absolutiones quinque persolvendae,

ibid. Quid si Missa solemnis super cadaver celebrari non possit, 502. — In exequiis solemnibus, quae tempore Concilii provincialis pro cunctis comprovincialibus Episcopis defunctis celebrantur, quaenam paranda, 471. Funebris oratio habenda, *ibid.* Solemnis absolutio a Metropolitano peragenda, *ibid.* Quid in Missa observandum, *ibid.* Si Metropolitanus fuerit cardinalitia dignitate insignitus, utetur habitu et cappa coloris violacei, 479.

EXORCISMUS. Extra portam ecclesiae vel baptisterii in Baptismo exorcismi faciendi, IV, 4 N.

EXPOSITIO. Vid. *SS. Sacramentum.*

F

FAMILIARES. Quinam recenseantur Summi Pontificis familiares ecclesiastici, VIII, 174. Quinam eorum habitus hiemali tempore, *ibid.* Quinam aestivo, *ibid.* Quid si in alicuius ecclesiae chorum interveniant, *ibid.* Quid si quis eorum esset alicui Capitulo addictus, 175. Quid de eorum cappa et caligis notandum, *ibid.* In Missis tum privatis, tum solemnibus a Presbyteris simplicibus non debent discerni, *ibid.*

FASCIA. Praesulum signum, I, 7 N.

FERIA V IN COENA DOMINI memoria institutionis SS. Eucharistiae occurrit, II, 183 N. Quaenam pro functione paranda, 182, III, 26. Functio quomodo celebranda, II, 184; III, 27. Quid in Choro agendum, II, 185. Quid quoad Missam ad vertendum, *ibid.* et III, 27. Quo ordine disponitur ac procedit Processio, II, 191; III, 31. Quo ordine disponendus Clerus in sacello, in quo sit expositio, II, 192; III, 31. Quid ibi agendum, *ibid.* Denudatio altarium quomodo perficienda, II, 197; III, 34. Quoad mandatum, seu pedum lotionem, quid observandum. Vid. *Lotio pedum. Mandatum.* — Si functio Feriae V in Coena Domini ab Episcopo celebretur, quaenam paranda in altari SS. Sacramenti, VI, 61. Quaenam in Secretario seu sacello, in quo Episcopus se parabit, *ibid.* Quaenam in Sacristia sive in aula Secretario contigua, 62. Quaenam in Sacrario, 63. Quaenam in altari maiore et Presbyterio, 64. Quaenam in abaco, *ibid.* Quaenam in sacello, in quo exponetur SS. Sacramentum, 66.

Quaenam pro Mandato peragendo, *ibid.* Quid in functione praestandum, 68. Festivo more campanae, non organa, ingrediente ecclesiam Episcopo, pulsandae, *ibid.* Horae minores recitandae, *ibid.* Orante Episcopo ad altare SS. Sacramenti, Eucharistia ibi non ministranda, 69. Quid agendum ab Episcopo in sacello Secretarii, *ibid.* Omittit *Gloria Patri* in fine Psalmorum, *ibid.* Ut Psalmorum lectio decenter peragatur, quid cavendum, *ibid.* N. In Processione a Secretario ad altare maius quinam ordo tenendus, 71. Ad hymnum *Gloria in excelsis* campanae et organa sonant, quae postea silebunt usque ad Missam Sabbati Sancti, 72. In Missa pax non datur, 77. Quo ordine Communio Cleri peragitur, *ibid.* Quibus etiam Eucharistiam Episcopus ministrat, *ibid.* Versiculus *Communio* post consummationem a Cantoribus omittendus, 78. Quo ordine procedendum ad accipienda Olea benedicenda, 79. Quo ordine ad altare redeundum, *ibid.* Quomodo benedictio Olei peragenda, 81. Presbyteri non genuflexionem, sed reverentiam debent ad Oleum sanctum Catechumenorum confidere, 83 N. Oleo salutato, quo ordine in Sacristiam redeundum, 83. Quo ordine ad altare, 84. Quaenam formula adhibenda ad Oleorum sanctorum custodiam inculcandam, 86. Quo ordine Processio pro expositione SS. Sacramenti disponenda, 88. Invitandus nobilior laicorum Magistratus ad sustentandum vestis episcopalnis extremitatem posteriorem, 87. Episcopus sub umbraculo incedit, 88. Quinam umbraculi bastas gestant, 89. Quid agendum quoniam ad sacellum, in quo expositio fit, Processio pervenerit, *ibid.* Clavis custodiae ubi asservanda, II, 194 N. Quo ordine ad altare redeundum, 91. Quoniam in Sacrarium ventum erit, quid agendum. *ibid.* Quomodo denudatio altarium perficienda, 93. Quinam ordo servandus in lavandis tredecim pauperum pedibus, 94. Quomodo Episcopus pedes lavabit, 97. Quid agendum post lotionem, *ibid.* Vid. *Lotio pedum. Mandatum.* — Si functio haec ab Episcopo extra Dioecesim degente celebretur, quaenam paranda, VIII, 101. Quid si ex mandato Episcopi ordinarii sacerorum Oleorum consecrationem conficiat, 102. In functione quid agendum, *ibid.* Quid in Missa notandum, *ibid.* Recitatitur *Agnus Dei*, sed pax non datur, *ibid.* Quinam in Communione Cleri ordo servandus, 103. Quaenam in sacerorum Oleorum con-

secretione methodus tenenda, *ibid.* Sacramentum in Calice reponeendum, *ibid.* Quinam Processionis ordo pro expositione SS. Sacramenti, *ibid.* Quo ordine in Sacello Clerus disponendus, 104. Episcopus benedictionem non donat, *ibid.* Quomodo et cum quibus ipse in Sacrarium revertitur, *ibid.* Quo ritu a Canonico hebdomadario vel ab alio Presbytero deuudatio altarium persolvenda, *ibid.*

FESTUM. Principalia festa inter annum occurrentia quomodo celebranda, II, 276. Quinam dies celebrationem excluant cuiuslibet festi quantumvis solemnis, 304. Quomodo dies festi celebrandi, 305. Quid in illis ab Episcopo praestandum, VI, 351. Festorum mobilium publicatio in Epiphaniae festo facienda, II, 139, VI, 15. Publicatio haec de iure pertinet ad ecclesias cathedrales et ad ecclesiam in unoquoque loco priuariam, II, 140.

FRANCISCANI. Quinam eorum habitus praelatitius, V, 13.

FUNALE. Quot in Missis cantatis funalia afferenda, II, 58 N.

FUNUS. Vid. *Cadaver. Exequiae.*

G

GALERUS. Quinam Episcopi proprius, V, 8. Quaenam eius forma, 10.

GENUFLEXIO. In duplicem dispescitur et simplicem, I, 3. Quid quoad simplicem advertendum, *ibid.* Qui si duo vel plures simul debeant genuflectere, *ibid.* Quid si in peragenda genuflexione verbum aliquod nominandum occurreret, ad cuius pronunciatione inclinatio capit is praescribatur, *ibid.* Quanam genuflexione a Celebrante et Ministris utendum in alteri, ubi SS. Sacramentum sit expositum, II, 116 N. Semper facienda ad Crucem altaris a Cappellanis Episcopo inservientibus, V, 33.

H

HABITUS. Vid. *Vestis.*

HEBDOMADA MAIOR. Quid in Maioris Hebdomadae diebus observandum, II, 176; VI, 56. Pro cantu Passionis quae-

nam methodus tenenda, II, 177; VI, 56. A meridie Feriae IV usque ad completam functionem Sabbati Sancti locus esse non potest expositioni SS. Sacramenti pro triduis aliisque hoc genus functionibus, II, 177. Si placeat Episcopo Missae solemni assistere, cappa utitur, VI, 56.

HEBDOMADARIUS. Quid ab eo praestandum in Vesperis, assistente Episcopo cappa induito, quum postridie indutus cappa Missae solemni intererit, V, 192.

HIERONYMIANI. Quinam eorum habitus praelatitius, V, 12.

HIERONYMIANI A B. PETRO PISANO. Quinam eorum habitus praelatitius, V, 14.

HOMILIA. In Missis solemnibus pontificalibus ab Episcopo celebrante habenda, V, 114. In hoc casu quid observandum, 115. Quid si nolit Episcopus eam habere, 117.

I

IMPROPERIA. In tres partes ob Celebrantis et ministrorum commoditatem dividuntur, III, 40. Prima pars, *ibid.* Secunda, 41. Tertia, 43.

INCLINATIO. Vid. *Reverentia*.

INDULGENTIA. Quaenam Indulgentiarum formulae, V, 113. Solum Cardinalibus Suburbicariis competit in titulo expressio *miseratione divina Episcopus N.*, loco alterius *Dei et Apostolicae Sedis gratia, ibid.*

INGRESSUS. In ingressu seu primo accessu Episcopi ad ecclesiam suam cathedralem quaenam praestanda, V, 15. Quaenam paranda quo loco Episcopus extra urbem subsistet, 16. Quaenam ad portam urbis, *ibid.* Quaenam in Sacello seu tentorio apud portam, in quo sese parabit Episcopus, 17. Quaenam in ecclesia cathedrali, *ibid.* Quaenam in altari SS. Sacramenti, *ibid.* Quaenam in maiore altari, *ibid.* Quaenam in Sacrario, 18. Quomodo Episcopi adventus nuntiandus, 16. Quomodo celebrandus, 18.

INSIGNIA EQUESTRIA. A Praelatis super habitum praelatitium non apponenda. VI. 505.

L

LAPIS. In nova ecclesia aedificanda lapis primarius in fundamentis collocandus , IV, 68 ; VII, 258. Lapis quomodo parandus , IV, 68 ; VII, 259. Si benedictio primarii lapidis a Sacerdote ex mandato Episcopi peragatur , quaenam paranda , IV, 68 ; Quinam interesse debent , 69. Quomodo functio celebranda , *ibid.* Quid , absoluta lapidis benedictione , praestandum , 70. Quomodo lapis immittendus , 71. — Si functio haec ab Episcopo celebretur , quaenam paranda , VII, 259. Quaenam pro hac functione requirantur , 260. In actione quid praestandum , *ibid.* Quomodo se Ministri parabunt , 261. Quomodo Episcopus induendus , *ibid.* Ad functionis locum quo ordine procedendum , *ibid.* Quomodo lapis benedicendus , 263. Quomodo imponendus , 264. Episcopus , si velit , homiliam habet , et benedictionem impertitur , 266. Quid si velit Missam celebrare , *ibid.*

LAUDES. Ad multam noctem cantandae Laudes in die natali Domini Nostri Iesu Christi , V, 5. In Matutino solemni eum Laudibus ab Episcopo celebrato quaenam paranda apud altare SS. Sacramenti , V, 40. Quaenam apud altare maius , 41. Quid in functione praestandum , 43. In Laudibus pro Defunctis , praesente in sua Cathedrali Episcopo , quaenam paranda apud altare SS. Sacramenti , 257. Quaenam apud altare maius , *ibid.* Quomodo functio absolvenda , 258.

LITANIAE. In Sabbato Sancto quando canendae , II , 242, N. Litaniis sive de B. Virgine sive de Sanctis versiculi alii non addendi , 289. Vid. *Processio.*

LITANIAE MAIORES ET MINORES. Vid. *Processio.*

LOTIO ALTARIS. In Feria V Maioris Hebdomadae peragitur , VI, 113. Quaenam pro ea paranda , *ibid.* Quomodo functio peragenda , 114. Quibus paramentis Episcopus induendus , 115. Procedentem ad altare Episcopum quinam comitantur , *ibid.* Episcopus cum sex Canonicis vinum aspergillo expandent super mensam altaris , eamque reverenter lavabunt ac tergent , 117. Absoluta lotione quid agendum , *ibid.* Spongiae , mantilia et aspergilla lavanda , et aqua in Sacrarium infundenda , 119. Altaris lotio in Cathedralibus tantum pera-

gitur, 120. Absente Episcopo, a quo persolvenda, *ibid.* In hoc casu quaenam variationes facienda, *ibid.* Completo Matutini Tenebrarum cantu, aspergilla Clero in choro distribuuntur, *ibid.* Quo ordine ad altare procedendum, *ibid.* Pro altaris abstersione idem faciendum quod pro lotione, 121. Abstersione peracta, quid agendum, *ibid.*

LOTIO PEDUM. Quinam sint, quorum pedes lavantur, II, 198. Quaenam pro lotione paranda, 199 *et* VI, 66. Quid in functione peragendum, II, 200; VI, 94. Quomodo lotio perficienda, II, 203; VI, 97. Vid. *Mandatum*

M

MAGISTRATUS. Sacris functionibus interveniens habitum formalitatis debet induere, V, 83 N.

MANDATUM. Quinam sint, quorum lavandi pedes, II, 198. Quaenam pro Mandato praeparanda, 199 *et* VI, 66. Quid in functione peragendum, II, 200; VI, 94. Pedum lotio quomodo perficienda, II, 203; VI, 97.

MANTELLETUM. Quandonam eo utatur Episcopus, V, 7.

MARTYROLOGIUM. Solemniter in Vigilia Nativitatis Domini cantandum, II, 129. A quo, VI, 4. Ritus Martyrologii canendi ex usu Patriarchalium aliarumque Urbis Basilicarum desumptus, II, 131 N.

MATRIMONIUM. Quaenam pro matrimonii celebratione praeparanda, IV, 64. Quomodo functio peragenda, *ibid.* Quomodo sponsi interrogandi, 65. Quid in Missa agendum, 66. Quibus diebus non licet Missam *pro sposo et sponsa* celebrare, *ibid.* Quid si matrimonium celebrandum esset primis horis nocturnis, 67. Si coram Episcopo celebretur, quaenam paranda, VII, 251. Functio quomodo absolvenda, 253. A quibus Episcopus excipiens, *ibid.* Quibus paramentis induendus, 254. Quid si benedictio nuptiarum sit facienda, 256. Quid notandum quoad Missam *pro sposo et sponsa*, 257.

MATUTINUM. Quaenam pro Matutino solemni praeparanda, II, 23. In functione quid praestandum, 24. Quo ordine ad altare procedendum, *ibid.* Quid tunc agendum, 25. Num ad

verba Venis adoremus Cantores genitlectere debeat, 26 N. Quae-nam quoad Lectiones canendas methodus observatur, 28. Quid quoad Laudes observandum, 30. — Si Matutinum solemne cum Laudibus ab Episcopo celebretur, quaenam paranda apud al-tare SS. Sacramenti, V, 40. Quaenam apud altare maius, 41. Functio quomodo celebranda, 43. Et quando, 40 N. Quid quoad usum mitrae in hac functione notandum, *ibid.* Quomodo et a quibus Lectiones cantandae, 47. Quid quoad benedictionem ad Lectiones dandam ab Episcopo observandum, 48. Quibus pa-ramentis Episcopus induendus, 50. Quibus Canonici, 51. — In Matutino pro Defunctis praesente in sua Cathedrali Episcopo, quaenam paranda apud altare SS. Sacramenti, 257. Quaenam apud altare maius, *ibid.* Quando cantandum, 256. Quomodo fun-cio celebranda, 258. — Pro Matutino Tenebrarum quaenam paranda, II, 177; VI, 56, 99. In functione quid praestandum, II, 178; VI, 57. In Psalmorum sine omittitur *Gloria Patri*, II, 179; VI, 59. Contra in ultimo aut penultimo verbo quaedam fit vocis inflexio, *ibid.* In fine eiusque Psalmi singulae candelabri trian-gularis candelae alternatim extinguntur, *ibid.* Quae candelae omnes ex cera communi esse debent, II, 178 N. Post Lamenta-tiones omittitur *Tu autem Domine*, 180. Altaris candelae extin-guntur ad versiculum *Ut sine timore* singulae singulis versiculis, *ibid.* et VI, 60. Ad *Benedictus* omnia lumina in ecclesia extingun-tur, exceptis lampadis ante altare SS. Sacramenti, *ibid.* Nec am-plius accenduntur usque ad functionem Sabbati Sancti, II, 181 N; VI, 60. Ultima candelabri triangularis candela adhuc accensa post altare absconditur, II, 181; VI, 60. Oratione completa fit fragor, *ibid.* Absoluta functione quid agendum, *ibid.*